РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДЖИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ШУШЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
22.01.2025г. 			        с. Иджа                                             № 79-вн

О внесении изменений в Решение Иджинского
сельского Совета депутатов от 12.11.2012 г. № 343
«Об утверждении Положения «Об оплате труда
депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих Иджинского сельсовета»

На основании Постановления Совета Администрации  Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст.20 Устава Иджинского  сельсовета, Иджинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Иджинского сельского Совета депутатов от 12.11.2012 г. № 343 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Иджинского сельсовета» следующие изменения:
1.1.  Дополнить статью 15 Положения пунктом 5 следующего содержания:
«5. Предельные размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из предельных размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных настоящим Положением, с учетом коэффициента 1,2»
1.2.  В приложении 1 к Положению таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Группа муниципального образования
VIII

	Глава муниципального образования
	19899

	Депутат, осуществляющий   свои полномочия на постоянной    основе
	13928

     1.3. В приложении 2 к Положению таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Заместитель главы сельсовета
	6597

	Ведущий специалист
	5970

	Обеспечивающие специалисты

	Специалист  2 категории
	4419

1.3.  Пункт 5 статьи 3 Положения действует до 31 декабря 2024 года включительно.
1.4. Пункт 9.1 статьи 9 Положения действуюет до 31 декабря 2024 года включительно.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету. (Прощаеву О.Н.)
3.Опубликовать настоящее Решение в местной газете «Иджинские вести».          4.Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в местной газете «Иджинские вести».

Председатель Иджинского
сельского Совета депутатов,
Глава Иджинского сельсовета                                          А.А.Гнусарев